
Příloha č. 2 

Odchylně od VPP OC 2014, čl. VI, odst. 1., písm. a) a b) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody 

vzniklé v důsledku teroristických aktů, stávek a nepokojů, které ovšem nemají charakter povstání či 

revoluce či lidového povstání.    

 

Rozsah pojištění: 

1.1. Předmět pojištění: Poškození či zničení věcí nemovitých a movitých následky promyšlených 

plánovaných násilných činů motivovaných politicky, náboženským přesvědčením, důsledkem rasových 

a sociálních nepokojů či jednáním duševně nemocných jedinců, včetně teroristických aktů, stávek a 

občanských nepokojů. 

Místo pojištění: území ČR 

Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000,- Kč 

Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištěné pojistné nebezpečí: teroristický akt, tj. požár; výbuch; náraz nebo zřícení pilotovaného 

letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu; sesuv půdy; zřícení skal nebo zemin; sesuv nebo zřícení 

lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; náraz vozidla; kouř; nadzvuková vlna (aerodynamický 

třesk), záplava; povodeň; zemětřesení; vodovodní škoda; jejichž prvotní příčinou byl teroristický akt a 

dále poškození či zničení věcí nemovitých a movitých následky promyšlených plánovaných násilných 

činů motivovaných politicky, náboženským přesvědčením, důsledkem rasových a sociálních nepokojů 

či jednáním duševně nemocných jedinců, stávek a občanských nepokojů. 

Za teroristický akt se považuje jakékoli: 

- násilí, pohrůžka násilí nebo ohrožení či poškození lidského života, zdraví, hmotného i 

nehmotného majetku nebo infrastruktury za účelem politického nátlaku na jakýkoliv orgán veřejné 

moci nebo na mezinárodní organizaci, nebo za účelem vytvoření obavy nebo strachu u obyvatelstva či 

skupiny obyvatel jako nátlakového prostředku na jakýkoliv orgán veřejné moci nebo na mezinárodní 

organizaci, aby tyto něco konaly, opomenuly nebo strpěly. 

Za teroristický akt se však nepovažuje: 

- násilný čin, který je zaměřen na určitou konkrétní osobu a je motivován osobními důvody, 

- válečná událost, zásah veřejné moci 

Spoluúčast: 100 000,- Kč 

 


